PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2024

CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, com sede na Rua 7 de Setembro, s/n, Centro,
Palmeirante – TO.

CONTRATADO:
ÍTALO R.  DA SILVA PEREIRA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº
17.678.963/0001-41, com sede na Av. Governador Paulo Guerra, Bairro Novo Horizonte,
Cupira – PE.

OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 155/2024, cujo objeto é a
prestação de serviços de hospedagem em nuvem do Sistema e-SUS e ferramentas de
monitoramento e cálculo de indicadores, destinados a atender às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Palmeirante – TO.

VALOR:
Valor global mantido em R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais), pagos em 12
(doze) parcelas mensais de R$ 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos),  sem  reajuste  ou  acréscimo,  permanecendo  preservadas  as  condições
originalmente pactuadas, evidenciando a vantajosidade da contratação, nos termos do
art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA:
05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA:
19 de dezembro de 2025.

Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO
Matheus Martins Luz

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-64ae4b-20012026192606

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1319/2026

http://www.tcpdf.org